en el monument, com hem dit ja, els escuts del Carme i de Ballester, tal volta se refereixen a alguna altra personalitat de dit llinatge que hagi pertenescut a l'orde Carmelítana.

Pel document a baix inserit se prova quel dia 7 de juliol de l'any 1483 se benef pel Canonge Antoni de Busquet una creu de pedra *ante portale Sancte Fidei*, o sia la recentment enderrocada porta del Camp: fonc feta la creu a costes i despeses de l'assaonador Jaume Domingo, i assistiren processionalment a l'acte de benedicció els preveres de l'església de Santa Eulàlia, a la qual parròquia, fins fa pocs anys, perteneixien aquells terrenys.

Considerant l'endarreriment amb que a Mallorca vengué el renaixement en tota manifestació arquitectònica, presentant el monument del que en part avui existeix fora la repetida enderrocada porta els elements propis de la renaixença, en el que entre els escuts de son capitell manca el de la família Domenec o Domingo, llinatge del benefactor que costejà el de 1483, no podem en manera alguna identificar ambdues construccions.

Respecte a les paraules *Pro cruce templi* amb que s'encapçala l'acta de benedicció que transcrivim, creim que no's refereixen a la porta aràbiga que existia darrera el Temple i que donava al fosso, perquè més abaix s'expressa amb toda claredat en l'esmentada acta *ante portale Sancte Fidei*. D'altra banda creim explicable la confusió per ésser la distància entre aquesta església i el Temple, com tots sabem, bastant curta.

Pro cruce templi.

Anno anatiuitate Domini Millesimo quadringentesimo octuagesimo tertio, die Vero dominica septima mensis iulii, hora vesperarum, honorabilis Anthonius de Busquet, canonicus Maioricensis, ex comissione facta sibi per Reuerendissimum in Christo patrem et dominum dominum Didacum, digna miseratione Maioricensem Episcopum, serenissimi domini Aragonum Regis Cancellarium et consiliarium, ad suplicationem sibi factam per Jacobum Domingo, blanquerium, qui crucem lapideam Ante portale Sancte Fidei fieri fecit, illam in presentia plurimarum personarum benedixit, veniendo ad eam cum cruce erecta processiona-

liter cum prebiteris ecclesie Sancte Eulalie, presentibus pro testibus Jacobo Roig et Andreas Solares, presbiteris?

(ARX. EPISC. DE MALL.—*Llib. Colacions de 1480 - 84, sens foliar*).

LA DE MURO, EN EL CAMI DE CIUTAT

(1483)

Didacus etc. honorabili et dilecto in Christo Michaeli Olmis, Canonico nostre Maioricensis ecclesie, Rectori ecclesie Sancti Joannis de Muro vel eius vicario, Salutem indomino sempiternam. Sincere devotionis affectus quem ad ecclesiam Sanctam gerit honorabilis et dilectus in Cristo Joannes de Soldeuila, decretorum doctor, Canonicus nostre Maioricensis ecclesie, non indigne meretur vt petitionibus suis, illas presertim quas ex deuotionis feruore prodire conspicimus, quantum cum Deo possimus fauorabiliter annueramus, hinc est, prout accepimus, parentes ipsius Joannis nuper crucem lapideam cum signo et armis eorum fecerint illamque posuerint exiendo de dicta villa de Muro veniendo ad Ciuitatem, in quo denouo canonum fecit ipsumque de dicta villa ad dictum locum deferre intendit die dominica venienti, et seu in alio sequenti, celebratis diuinis officiis, supplicauit nobis vt omnibus Christi fidelibus qui ad portandum ipsum canonum manus suas porrexerint ad inuices et deinde deuote ipsam crucem visitauerint orationemque fecerint, quadraginta dies deinjunctis eis penitentiis misericorditer indulgeremus. Nos vero supplicationibus ipsius Joannis annuere volentes, omnibus et singulis Christi fidelibus que premissa ad impleuerint et dictam crucem devote visitauerint orationemque fecerint, pro quacumque vice, quadraginta dies deiunctis eis penitentiis per gratiam Sancti Spiritus nudum indomino releuamus presentibus, perpetuis temporibus valituris. Datum Maioricis in nostro Episcopali palatio die xiiij Martii anno MCCCClxxx^oiiij^o.